
ANO XXXVI - ESTADO DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 29 DE OUTUBRO DE 20246687DIÁRIO OFICIAL   No66

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 088/2024
PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2024

OBJETO: Registro de preços visando a contratação de 
empresa para o eventual e futuro fornecimento de Equipamentos de 
Proteção Individual e correlatos de jardinagem, para atender a Prefeitura 
e Fundos Municipais de Augustinópolis/TO, conforme especificações 
e demais condições definidas no Edital e seus anexos, o qual poderá 
ser obtido na sede desta Prefeitura, das 08h00min às 12h00min e das 
14h00min às 17h00min, de segunda a sexta-feira ou através do e-mail: 
pmaugustinopolis@hotmail.com. Fone: (63) 3456-1739 e do sitio https://
augustinopolis.to.gov.br/ Tipo: Menor Preço por Item. Abertura: 11/11/2024. 
Hora: 08h20min (horário local). 

Augustinópolis/TO, 25/10/2024.

MARCOS ANTÔNIO CAIRES DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano e Serviços Públicos

BRASILÂNDIA DO TOCANTINS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2024

PROCESSO Nº: 0256/2024.
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 005/2024.
ÓRGÃO GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de Brasilândia do 
Tocantins.
FORNECEDOR REGISTRADO: SOUSA E SANTOS LTDA-ME, CNPJ: 
26.603.304/0001-37.
OBJETO: Aquisição de peças para a manutenção preventiva e corretiva 
dos veículos e máquinas pertencentes à frota do Município de Brasilândia 
do Tocantins e Fundo Municipal de Saúde nos termos e condições 
constantes no Anexo I Termo de Referência do Edital.
DATA ASSINATURA: 25/10/2024 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses
VALOR: PERCENTUAL DE DESCONTO 9% para peças sobre a menor 
cotação do dia da aquisição.

Ricardo Ferreira Dias
Prefeito Municipal

CACHOEIRINHA

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 16/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA - TO, em 
conformidade com a Lei Federal Nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e do 
Decreto Municipal de nº 108, de 12 de março de 2024 e de outras normas 
aplicáveis ao objeto deste certame, realizara a licitação, na modalidade 
de PREGÃO, NA FORMA PRESENCIAL, critério de julgamento MENOR 
PREÇO POR ITEM, torna público que fará realizar às 08h00min, do 
dia 11/11/2024, na sede da Prefeitura Municipal, à Rua 21 de Abril,  
Nº 1525, Centro, CEP: 77.915-000, na cidade de Cachoeirinha - TO. Objeto: 
REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA FUTURAS LOCAÇÃO DE ESTRUTURA PARA 
ATENDER A DEMANDA DE EVENTOS PREFEITURA MUNICIPAL E 
AS SECRETARIA MUNICIPAIS DE CACHOEIRINHA TOCANTINS, 
CONFORME TERMO DE REFERENCIA DO ANEXO I. 

O edital poderá ser retirado através de mídia eletrônica nos 
sites do município e no portal da transparência do município no site: 
www.cachoeirinha.to.gov.br, ou mais informações através do e-mail: 
pmcachoeirinhalc@gmail.com, ou pelo telefone: 63-3437-1248.

Cachoeirinha - TO, 25 de outubro de 2024.

PAULO MACEDO DAMACENA
PREFEITO MUNICIPAL

SÍTIO NOVO DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 108/2024

CONCORRÊNCIA Nº 009/2024

A Prefeitura Municipal de Sítio Novo do Tocantins/TO através da 
Secretaria Municipal de Infraestrutura, torna público para o conhecimento 
dos interessados, que fará realizar, sob a égide da Lei nº 14.133/2021 e 
suas alterações posteriores, e de outras normas aplicáveis ao objeto deste 
certame, licitação na modalidade Concorrência, do Tipo: Menor Preço, 
objetivando a Contratação de empresa especializada de engenharia, para 
Recuperação e Restauração com Pavimentação Asfáltica em Via Urbana 
com Drenagem e Calçadas no Município de Sítio Novo do Tocantins - TO.  
Com data de abertura agendada para 12 de novembro de 2024, às 
14h30min na sede da Prefeitura na Av. 31 de Março, n° 803, Bairro Centro. 

O edital e seus anexos estão à disposição - durante o horário 
de expediente - 08h00min às 11h30min e 14h00min às 16h30min, Av. 31 
de Março, n° 803, Centro, ou através do link https://sitionovodotocantins.
to.gov.br/licitacoes, https://app.tce.to.gov.br/lo_publico e-mail: no 
cplsitionovo@outlook.com.

Alexandre Sousa Abreu Farias
Prefeito Municipal

PUBLICAÇÕES PARTICULARES

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

AUTO POSTO VIP COMERCIO DE DERIVADOS DE 
PETROLEO LTDA, nome fantasia AUTO POSTO VIP inscrito no CNPJ  
nº 23.907.349/0001-07, torna público que requereu ao Instituto Natureza 
do Tocantins - NATURATINS, a renovação de LO 35/2022, para a atividade 
de Comércio varejista de combustíveis para veículos automotores, 
localizada na Rod. TO-222, S/N, KM 50 - a esquerda, povoado Bielândia, 
Filadélfia-TO. O empreendimento se enquadra nas Resoluções CONAMA 
nº 273/2000 e COEMA nº 007/2005 que dispõe sobre o licenciamento 
ambiental desta atividade.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

CARLOS ALBERTO MAGERL, torna público que requereu ao 
NATURATINS, as Licenças (Prévia, Instalação e Operação) para atividade 
de Pecuária e Agricultura, na propriedade FAZENDA BARREIROS 
DOS TIMBOS, município de NOVO JARDIM - TO. O empreendimento 
se enquadra nas Resoluções CONAMA n° 001/86 e 237/97 e COEMA 
007/2005.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

O Sr. CELSO ALVES PORTILHO, CPF: XXX.XX0.751-68, torna 
público que requereu ao Instituto Natureza do Tocantins - NATURATINS, 
a Licença Prévia, para a atividade de BOVINOCULTURA, situada na 
FAZENDA MONTE BAZÃ, Zona Rural, no município de GOIATINS - TO. 
O empreendimento se enquadra na Resolução CONAMA n° 237/97, que 
dispõe sobre Licenciamento Ambiental desta atividade.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

ELCIO DE OLIVEIRA, CPF nº 873.XXX.XXX-68, torna público que 
requereu a Agência de Controle e Fiscalização de Serviços Públicos e Meio 
Ambiente de Porto Nacional (ARPN), a emissão das Licenças Prévia (LP),  
Instalação (LI), Operação (LO) para atividade de pecuária, agricultura 
de sequeiro e barramentos na Fazenda Divino Pai Eterno, situada na 
Zona Rural de Porto Nacional-TO. O empreendimento se enquadra nas 
Resoluções CONAMA nº 001/86 e COEMA nº 07/2005, que dispõe sobre 
o Licenciamento Ambiental destas atividades.


